关于举办“糖尿病专科护理知识、技术培训班”的通知

为了进一步了解国内外糖尿病诊治新进展，推广糖尿病护理新技术，探索同质服务在“院内血糖控制与管理”中的运用，为住院糖尿病患者提供同质、安全、规范的护理。广东省护理学会糖尿病护理专业委员会定于2017年7月在广州市举办糖尿病专科护理知识、技术培训班【项目编号：2017-14-01-154（国）】。届时将邀请国内知名糖尿病医学专家、护理学专家采用理论授课、个案分享等形式，全面、系统介绍糖尿病专科护理知识技术最新动态，紧扣临床，共同分享院内血糖控制与管理经验，切实提高糖尿病护理及管理水平。培训结束后将授予国家级继续医学教育Ⅰ类学分10分。现将有关事宜通知如下：

一、培训对象

各级医疗机构涉及糖尿病护理的专科及非专科护士（包括临床护士、门诊护士及社区卫生服务中心护士）。

二、培训内容

1.糖尿病诊治新进展

-----广东省第二人民医院内分泌科主任/主任医师 徐谷根

2.糖尿病常见实验室检查与护理配合

-----广州市红十字会医院内分泌科专科护士/副主任护师 赖美铮

3.住院患者血糖分级目标与管理

-----广东省中医院内分泌科护士长/专科护士/主管护师 朱胜伶
4.院内血糖同质化管理

-----暨南大学附属第一医院大内科护士长/专科护士/副主任护师 黄洁微

5.糖尿病患者的饮食教育

-----广东省人民医院内分泌科专科护士/主任护师 余桂芳
6.糖尿病患者合理服用降糖药物

-----北京大学深圳医院内分泌科护士长/副主任护师 彭卫群

7.糖尿病慢性并发症与伴发病的模拟体验式教育

-----南方医科大学南方医院内分泌代谢科护士长/专科护士/副主任护师 谢翠华

8.糖尿病足病预防模拟体验式教育

-----中山大学附属第三医院内分泌代谢科护士长/副主任护师 曾咏梅

9.中国糖尿病患者胰岛素使用教育管理规范与临床实施

-----南方医科大学珠江医院内分泌代谢科护士长/专科护士/主管护师 杨青

10.便携式血糖仪质量管理规范

-----广州市第一人民医院内分泌科护士长/副主任护师 陈焕娣

11.妊娠糖尿病的血糖管理

-----广州医科大学附属第三医院老年医学科科护士长/副主任护师 湛献能

12.运用PDCA循环降低住院2型糖尿病患者低血糖发生率

-----佛山市中医院内分泌科护士长/主任护师 吕丽雪

13.经络拍打配合穴位按摩改善糖尿病周围神经病症状

-----广东省中医院芳村分院内分泌科护士长/主管护师 龙洁儿

14.糖尿病急性并发症的预防及护理

-----中山大学附属第一医院内分泌科区护士长/副主任护师 徐朝艳

15.糖尿病药物注射金标准与新推荐

-----暨南大学附属第一医院门诊部副主任/专科护士/副主任护师 周佩如

三、培训费用

学费：600元/人（含资料费）。外地学员统一安排食宿，费用自理，按规定回原单位报销。

四、培训时间及地点

培训时间：2017年7月5日至2017年7月8日

报到时间：2017年7月 5 日14:30至17:30

地点：中山大学护理学院101课室

五、报名方式

单位确定参加人员后，请认真填写报名回执表，即日起可通过电话、传真或电子邮件预约报名，截止日期2017年6月30 日。

联 系 人： 周丽华                黄丽珊

联系电话： 020-89168059；         13560353334

E- mail:   seyhlbpx@163.com；     传  真：020-89168056

联系地址：广州市海珠区新港中路466号广东省第二人民医院护理部1016  邮政编码：510317

六、乘车指南：

广州火车站:乘坐地铁5号线到区庄站B2出口

广州东站:  乘坐地铁1号线到达东山口站C出口/烈士陵园站C出口

        乘坐公交：185、283路公交车到达肿瘤医院站

天河客运站:乘坐地铁6号线到达东山口C出口

     乘坐公交236路、65路公交车到达先烈南路站

七、注意事项

1、请参加学习班的学员携带IC卡录入学分，按实名录入，不得接受IC卡号录入。逾期录入“卫生科教管理平台”将不得补授学分。特此说明，敬请注意！

2、住宿学员请带身份证原件。

                                     广东省护理学会糖尿病护理专业委员会

                                            2017年5月26日
糖尿病专科护理知识、技术培训班报名回执
	姓名
	职称
	职务
	学历
	手机号码
	邮箱
	是否住宿

单间/双人间

单位名称：                                        邮政编码：

单位地址：                                        单位盖印：

2017年   月    日